

UNIDADE EXECUTORA: COMITÊ EXECUTIVO BELO JARDIM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: MENOR PREÇO POR ITEM

Nº: 03' CARTA CONVITE

Data da abertura: 25.10.2023

Hora: às

14 horas

Objeto: Aquisição de materiais de Expediente, Pedagógico, higiene/limpeza, Cantina, Esportivo e elétrico, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				RM AMELY IMP. E EXP.		PAP. AMAZÔNIA -		FSP DE SOUZA		AUGUSTO S. DE		I.C.A SENGELHOFF		E. SOARES COSTA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL TOALHA FARDO COM 24 ROLOS DE 60 FOLHAS	FD	1			105,00	105,00	55,63	55,63			171,00	171,00	91,88	91,88
2	EXTENSÃO ELÉTRICA MEDINDO 5 METROS COM 3 TOMADAS	Unidade	1			46,00	46,00	41,08	41,08	53,46	53,46			62,04	62,04
3	JOGO DE TALHERES GARFO E FACA COM 24 PEÇAS CABO EM POLIPROPILENO	JOGO	1			95,00	95,00	81,84	81,84	83,88	83,88			59,79	59,79
4	ENVELOPE SACO AMARELO MEDINDO FORMATO 240MM X 340MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1	45,00	45,00	69,00	69,00	78,00	78,00	102,00	102,00			55,00	55,00
5	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	ROLO	2	70,00	140,00	79,90	159,80	81,60	163,20	105,95	211,90	90,60	181,20	98,45	196,90
6	PAPEL FILIPAPER CASCA DE OVO PACOTE COM 50 FOLHAS COR BRANCO	PCT	2	12,00	24,00	19,90	39,80	26,40	52,80					16,09	32,18
7	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA ESPEÇURA MEDINDO 11,3MM X 30CM	Unidade	10	1,50	15,00	1,20	12,00	3,60	36,00	2,70	27,00	1,70	17,00	1,44	14,40
8	COLA PARA ISOPOR E EVA FRASCO COM 90G SIMILAR A ACRILEX (3,17 Oz)	Unidade	6	8,00	48,00	12,50	75,00	8,60	51,60			6,10	36,60	6,12	36,72
9	TNT 40G 1,40 DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	ROLO	2	70,00	140,00	89,00	178,00	95,98	191,96	249,00	498,00	173,00	346,00	78,82	157,64
10	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO GALÃO COM 5 LITROS	Unidade	2			65,00	130,00	33,15	66,30	34,06	68,12			38,99	77,98
11	JARRA INOX COM TAMPA PARA SUCO CAPACIDADE 2 LITROS	Unidade	1					105,11	105,11	298,88	298,88			127,97	127,97
12	JOGO DE COPO 6 PEÇAS VIDRO 290ML	JOGO	1			39,90	39,90	53,88	53,88	119,16	119,16			40,95	40,95
13	JOGO DE COPO 6 PEÇAS DOSE CLASSIC VIDRO 45ML	JOGO	1					45,48	45,48	21,52	21,52				
14	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO 45,7 X 32,6 X 28CM CAPACIDADE 29 LITROS COM TAMPA	Unidade	1			65,00	65,00	58,68	58,68					59,41	59,41
15	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL HOTEL Nº 50	Unidade	1												
16	GARRAFA TÉRMICA INOX CAPACIDADE 1,8 LITROS	Unidade	1	120,00	120,00	197,00	197,00	102,54	102,54	203,88	203,88	136,00	136,00	117,00	117,00
17	PAPEL CRÉPOM CORES DIVERSAS FOLHA MEDINDO 2,00M X 48CM	FOLHA	15	1,35	20,25	4,90	73,50	3,24	48,60	3,96	59,40	1,60	24,00	1,52	22,80
18	TINTA RECARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO DE 1 LITRO CORES AZUL E PRETO	LITRO	2	120,00	240,00	269,00	538,00	256,80	513,60					132,00	264,00
19	ALFINETE TIPO BROCHE NIQUELADO 30MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2	7,00	14,00	6,90	13,80							55,90	111,80
20	ALFINETE DE COSTURA NIQUELADO Nº 28 CAIXA COM 400 UNIDADES	CX	2	7,00	14,00	25,00	50,00	11,76	23,52					15,60	31,20

Total	820,25	1886,80	1769,82	1747,20	911,80	1559,66
-------	--------	---------	---------	---------	--------	---------

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				RM AMELY IMP. E EXP.		PAP. AMAZÔNIA -		FSP DE SOUZA		AUGUSTO S. DE		I.C.A SENGELHOFF		E. SOARES COSTA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE 20CM X 200MT FARDO COM 6 ROLOS	FD	1					144,00	144,00					136,50	136,50
22	PASTA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO OFICIO 360X135X252MM	Unidade	10	5,00	50,00	5,50	55,00	8,39	83,90	10,50	105,00	9,00	90,00	5,62	56,20
23	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 12 LITROS	Unidade	1			35,00	35,00	23,29	23,29					32,47	32,47
24	CONJUNTO DE POTES COM TAMPAS HERMÉTICAS PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS	CONJ.	1					133,03	133,03					97,44	97,44
25	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO SUB 13 MODELO MATRIZADO DIVISÃO COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM	Unidade	1			88,00	88,00	158,39	158,39					112,48	112,48
26	COLCHONETE EM EVA 50CM X 20CM X 1CM	Unidade	2											86,91	173,82
27	CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300ML CORES	Unidade	100	2,50	250,00	4,50	450,00	1,98	198,00	2,40	240,00			2,16	216,00
28	SABONETE LÍQUIDO AROMAS GALÃO COM 5 LITROS	Unidade	2			36,00	72,00	65,98	131,96	64,42	128,84			50,05	100,10
29	CARPETE FORRAÇÃO ROLO MEDINDO 2,0MT DE LARGURA X 5,0MT DE COMPRIMENTO COR VERMELHO	ROLO	1					228,02	228,02					270,00	270,00
30	TAPETE PELUDO FELPUDO MEDINDO 2,0MT X 2,50MT COR MARROM	Unidade	1					227,88	227,88					250,00	250,00
31	GALÃO VAZIO PARA ÁGUA 20 LITROS NOVO	Unidade	12			25,00	300,00	29,82	357,84	30,00	360,00	22,00	264,00	29,90	358,80
32	PINCEL QUADRO BRANCO 2,3MM RECARREGÁVEL RECIPIENTE TRANSPARENTE NO FUNDO CORES AZUL E	Unidade	22	6,00	132,00	5,90	129,80	1,85	40,70	10,80	237,60	22,00	484,00	1,87	41,14
33	PERFURADOR EM METAL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	Unidade	4	25,00	100,00	24,50	98,00	18,92	75,68	67,38	269,52	36,00	144,00	18,99	75,96
34	COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO COM 90G PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	23,00	230,00	58,00	580,00	35,98	359,80	39,60	396,00			24,04	240,40
35															
36															
37															
38															
39															
40															
41															
42															
43															
Total Página				762,00		1.807,80		2.162,49		1.736,96		982,00		2.161,31	
Total Geral				1.582,25		3.694,60		3.932,31		3.484,16		1.893,80		3.720,97	

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral	1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

	Total Geral		1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97
--	-------------	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				RM AMELY IMP. E EXP.		PAP. AMAZÔNIA -		FSP DE SOUZA		AUGUSTO S. DE		I.C.A SENGELHOFF		E. SOARES COSTA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Total Geral			1.582,25	3.694,60	3.932,31	3.484,16	1.893,80	3.720,97						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001/CE 001/2021 Publicado no D.O.E. nº 13.027 de 20/04/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas J. S. CORDEIRO com o valor de **R\$ 3.745,56** (três mil setecentos e quarenta e cinco reais e Cinquenta e seis centavos), MJ. SERVIÇO E COSTRUÇÕES com o valor de **R\$ 34.371,96** (trinta e quatro mil trezentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos), AUGUSTO DE ARAUJO com o valor de **R\$ 6.368,00** (seis mil trezentos e sessenta e oito reais).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

